СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 24 декабря 2019 г. №40-160
О внесении изменений в решение Светлогорского поселкового Совета депутатов Туруханского района от 22.02.2012 №17-71 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
Руководствуясь статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов Туруханского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, утвержденное решением Светлогорского поселкового Совета депутатов Туруханского района от 22.02.2012 №17-71 следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 подпункт з) пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;»;
1.2. в приложении № 1 статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Индексация размеров оплаты труда
Индексация (увеличение) размеров оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, осуществляется решением представительного органа о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и внесением изменений в настоящее Положение в соответствии с размерами и сроками, предусмотренными краевым законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Светлогорского сельского Совета депутатов по бюджету и налоговой политике.

Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета

А.К. Кришталюк